
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária- Quarta-Feira, 26 de maio de 2021–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

   
   
   
   
   

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDAAA   PPPAAARRRAAAÍÍÍBBBAAA   
PPPrrreeefffeeeiii tttuuurrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll    dddeee   JJJuuurrruuu   

Gabinete da Prefeita 
 

DECRETO N° 26/2021, de 25 de maio de 2021 
                                                                                                          

                                                                 
Decreta luto oficial no 
Município de Juru, 
Estado da Paraíba e 
determina outras 
providências. 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

JURU, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o artigo 79, Inciso IX da Lei Orgânica de 05 de 
Abril de 1990, 

 
CONSIDERANDO o falecimento da Professora 

ELISVELTA CLARA DE MEDEIROS, ocorrido na tarde deste 
dia 25 de maio do corrente ano; 

 
CONSIDERANDO que, a falecida era servidora pública 

deste município, conforme portaria nº 208/2006, ocupando o 
cargo efetivo de professora, desde o dia 18 de julho de 2006 
até a data de seu falecimento e atualmente, ocupava o Cargo 
em Comissão de Diretora Escolar da E.M.E.I.F. 
POLONORDESTE, situada no Sítio Catolé; Portanto, 
merecedora de homenagens; 
 

CONSIDERANDO que, tal acontecimento constitui 
irreparável perda para sua família e para este Município; 

 
CONSIDERANDO FINALMENTE, a necessidade de 

prestar-lhe, em nome dos juruenses, uma justa e última 
homenagem. 
 

 
D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Decretado luto oficial em todo o município 
de Juru, por três dias, a partir desta data, em sinal de pesar 
pelo falecimento da Professora ELISVELTA CLARA DE 
MEDEIROS. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Juru, 
Estado da Paraíba, em 25 de maio de 2021. 

 
 

SOLANGE MARIA FÉLIX BARBOSA 
Prefeita Constitucional 

 


